
 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-25-097 DEL 02/04/2025 

 
 

Oggetto: OGGETTO: Costituzione gruppo di lavoro per l’appalto: Procedura aperta telematica ex art. 71 

del D. LGS  36/2023 per l’affidamento dei servizi di trattamento/invio a recupero e/o smaltimento rifiuti 

urbani e trasporto  

 
Lotto 1 INERTI - CIG B2BC6860E 

Lotto 2 LEGNO - CIG B2BC687CE1 

Lotto 3 SFALCI DI POTATURA - CIG B2BC688DB4 

Lotto 4 TONER PER STAMPA ESAUSTI - CIG B2BC689E87 

Lotto 5 IMBALLAGGI CONTENENTI RESIDUI DI SOSTANZE PERICOLOSE O CONTAMINATI DA 

TALI SOSTANZE - CIG B2BC68AF5A 

Lotto 6 IMBALLAGGI METALLICI CONTENENTI MATRICI SOLIDE POROSE, COMPRESI 

CONTENITORI A PRESSIONE (BOMBOLETTE SPRAY) - CIG B2BC68B032 

Lotto 7 MEDICINALI DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLA VOCE 200131 - CIG B2BC68C105 

Lotto 8 VERNICI, INCHIOSTRI, ADESIVI E RESINE - CIG B2BC68D1D8 

 

 

 

Richiamata la determina dell’Amministratore Unico N. 143 del 02/04/2021 avente ad oggetto la nomina del 

Dirigente ing. Salvatore Mastrorillo a Responsabile Unico del Procedimento;   

 

Richiamata la determinazione a contrarre dell’Amministratore Unico N. AU-24-191 del 01/08/2024, con la 

quale è stata disposta l’indizione di una procedura aperta telematica ex art. 71 D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

per l'affidamento dei servizi di trattamento/invio a recupero e/o smaltimento rifiuti urbani e trasporto; 

 

Vista la determinazione dell’Amministratore Unico N. AU-25-074 del 17/03/2025, con la quale è stato 

aggiudicato l’appalto alle società: 

LOTTO 2 Decom srl - P.IVA 01162580771;  
LOTTO 3 Decom srl - P.IVA 01162580771; 
LOTTO 5 Ambiente e Tecnologie srl - P.IVA 04420280721  
LOTTO 7 Ambiente e Tecnologie srl - P.IVA 04420280721;  
LOTTO 8 Ambiente e Tecnologie srl - P.IVA 04420280721; 
  
Riscontrata l’esigenza di nominare un Direttore dell’Esecuzione contrattuale, considerata la complessità 

dell’attività, oltre l’obbligatorietà di nomina connessa al valore dell’appalto; 

DET DG-25-097 del 02/04/2025

Firmata i l :  03/04/2025



 

Ritenuto necessario assicurare una gestione dell’esecuzione contrattuale puntuale nel rispetto dei documenti 

di gara, dei tempi e dei costi programmati; 

  

Visto il verbale di incontro sindacale del 10/01/2024, con il quale le OO.SS. approvavano il Regolamento 

per la costituzione e la ripartizione del fondo per gli incentivi di cui all’art. 45 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., 

già approvato dall’assemblea dei Soci azionisti di SANB SPA; 

 

Visto che l’art. 4, del su menzionato Regolamento prevede la individuazione del gruppo di lavoro per 

espletare il complesso delle attività di acquisizione di un bene/servizio/lavoro e le relative funzioni tecniche 

sono assegnate dal Direttore Generale/RUP con apposito provvedimento; 

 

Ritenuto costituire un Gruppo di Lavoro, formato da personale tecnico e amministrativo, dipendente della 

SANB spa, che collabori direttamente alle attività di programmazione della spesa, predisposizione e 

controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, nonché in generale dei compiti 

previsti dal predetto regolamento in attuazione del D. Lgs 36/2023; 

 

Evidenziato che la scrivente ha adottato con determina dell’AU n.157 del 20/04/2021 un Modello 

Organizzativo ex D.lgs. n.231/2001 ed un Codice Etico che si estende anche ai Fornitori e Consulenti oltre 

che ai Dipendenti di S.A.N.B. spa;  

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

 

2. L’istituzione, per l’intervento di cui si tratta, di un Gruppo di lavoro ai sensi dell’art. 4 del 

Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per gli incentivi di cui all’art. 45 del D. 

Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii, approvato dall’assemblea dei Soci azionisti di SANB SPA e dalle OO.SS.  

con verbale di incontro sindacale del 14/07/2022, formato dal personale interno come da prospetto di 

seguito riportato: 

 

 

ATTIVITA' INCENTIVATA RUOLO COGNOME E NOME 

PROGRAMMAZIONE DELLA 
SPESA 

Rilevazione, analisi del 
fabbisogno, 
redazione/gestione del 
programma triennale dei 
servizi e forniture 

dott. A. La Forgia 

RESPONSABILITA' DEL 
PROGETTO 

RUP ing. S. Mastrorillo 

COLLABORAZIONE 
ALL'ATTIVITA' DEL RUP 

Addetto alla gestione 
tecnico/amministrativa 
dell'intervento 

geom. G. Bufi 

DET DG-25-097 del 02/04/2025

Firmata i l :  03/04/2025



 
 

ATTIVITA' INCENTIVATA RUOLO COGNOME E NOME 

PROGRAMMAZIONE DELLA 
SPESA 

Rilevazione, analisi del 
fabbisogno, 
redazione/gestione del 
programma triennale dei 
servizi e forniture 

dott. A. La Forgia 

RESPONSABILITA' DEL 
PROGETTO 

RUP ing. S. Mastrorillo 

COLLABORAZIONE 
ALL'ATTIVITA' DEL RUP 

Addetto alla gestione 
tecnico/amministrativa 
dell'intervento 

geom. G. Bufi 

REDAZIONE PROGETTO/CSA - 
PREDISPOSIZIONE E 
CONTROLLO DELLE 
PROCEDURE DI GARA 

Predisposizione della 
documentazione di gara, 
creazione e gestione della gara 
in piattaforma di  
approvvigionamento 

geom. G. Bufi 

DIREZIONE ESECUTIVA DEL 
CONTRATTO 

Direzione esecutiva del 
contratto 

dott. N. D'Introno 

VERIFICA DI CONFORMITA' Verifica amministrativa rag. R. Napoletano 

 

ATTIVITA' INCENTIVATA RUOLO COGNOME E NOME 

PROGRAMMAZIONE DELLA 
SPESA 

Rilevazione, analisi del 
fabbisogno, 
redazione/gestione del 
programma triennale dei 
servizi e forniture 

dott. A. La Forgia 

REDAZIONE PROGETTO/CSA - 
PREDISPOSIZIONE E 
CONTROLLO DELLE 
PROCEDURE DI GARA 

Predisposizione della 
documentazione di gara, 
creazione e gestione della gara 
in piattaforma di 
approvvigionamento 

geom. G. Bufi 

DIREZIONE ESECUTIVA DEL 
CONTRATTO 

Direzione esecutiva del 
contratto 

dott. N. D'Introno 

VERIFICA DI CONFORMITA' Verifica amministrativa rag. R. Napoletano 

DET DG-25-097 del 02/04/2025

Firmata i l :  03/04/2025



RESPONSABILITA' DEL 
PROGETTO 

RUP ing. S. Mastrorillo 

COLLABORAZIONE 
ALL'ATTIVITA' DEL RUP 

Addetto alla gestione 
tecnico/amministrativa 
dell'intervento 

geom. G. Bufi 

REDAZIONE PROGETTO/CSA - 
PREDISPOSIZIONE E 
CONTROLLO DELLE 
PROCEDURE DI GARA 

Predisposizione della 
documentazione di gara, 
creazione e gestione della gara 
in piattaforma di  
approvvigionamento 

geom. G. Bufi 

DIREZIONE ESECUTIVA DEL 
CONTRATTO 

Direzione esecutiva del 
contratto 

dott. N. D'Introno 

VERIFICA DI CONFORMITA' Verifica amministrativa rag. R. Napoletano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Di ripartire la quota destinata ad incentivi così come segue:  

 

ATTIVITA' INCENTIVATA RUOLO % 

      

PROGRAMMAZIONE 
DELLA SPESA 

Analisi dei fabbisogni con 
relativi atti 15,79 

RESPONSABILITA' DEL 
PROGETTO RUP 26,31 

COLLABORATORE 
ALL'ATTIVITA' DEL RUP 

Addetto alla gestione 
tecnico/amministrativa 
dell'intervento 10,53 

REDAZIONE 
PROGETTO/CSA - 
PREDISPOSIZIONE E 
CONTROLLO DELLE 
PROCEDURE DI GARA 

Predisposizione della 
documentazione di gara, 
creazione e gestione della gara 
in piattaforma di 
approvvigionamento 15,79 

DIREZIONE ESECUTIVA 
DEL CONTRATTO DEC 21,05 

VERIFICA DI Verifica amministrativa 10,53 

DET DG-25-097 del 02/04/2025

Firmata i l :  03/04/2025



CONFORMITA' 

  100 

              
 

 

 

4. Di riconoscere al predetto personale l’erogazione degli incentivi nella misura prevista dal predetto 

Regolamento come risultante nella tabella di calcolo relativa ai servizi di cui si tratta, allegata alla 

presente sotto la lettera “A” per farne parte integrale e sostanziale; 

 

5. Di dare atto che l’importo delle risorse finanziarie del fondo incentivi risulta quantificato in € 

24.571,08 di cui: 

€ 19.656,86 pari all’ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo è ripartito, tra i componenti il 

Gruppo di lavoro, ai sensi de 3 comma dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016; 

€ 4.914,22 pari al venti per cento delle risorse finanziarie del fondo è destinato alle finalità di cui ai 

commi 6 e 7 dell’art.45 del D. Lgs. 31/03/2023 n.36; 

 

6. Di dare atto che, come riportato nell’art. 9 del regolamento “…..nei casi di cumulo di attività 

assegnate allo stesso dipendente, è applicato un abbattimento del 2% sulla percentuale minore che 

confluirà nella voce economie di bilancio”, la percentuale dovuta al dipendente geom. Giovanni Bufi 

per l’attività di collaborazione al RUP (10,53), abbattuta del 2%, sarà pari a 8,53%; 

 

7. Di fare confluire le quote parti dell’incentivo non corrisposte al personale interno, in quanto affidate 

a personale esterno all’organico, e, per analogia, le quote parti non fruibili dal R.U.P. in quanto 

avente qualifica dirigenziale (art. 3  del Regolamento), nella voce “economie di bilancio”, non 

potendo le stesse incrementare nè i compensi per i dipendenti nè alimentare il fondo per gli acquisiti 

innovativi ( deliberazione Corte dei Conti della Regione Lombardia diversamente da quanto 

affermato dalla Corte dei Conti della Regione Toscana); 

 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al settore Ragioneria e al Settore Personale per gli 

adempimenti di competenza; 

 

9. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza. 

 

 

        

 

        Il Direttore Generale 

Ing. Salvatore Mastrorillo 

 

…………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DET DG-25-097 del 02/04/2025

Firmata i l :  03/04/2025



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Allegato A    

 GARA ID 920 Piattaforme rifiuti  

 Importo complessivo dell'appalto    

  

IMPORTO PER LA DURATA CERTA 
DELL'APPALTO COMPRESI ONERI 
DELLA SICUREZZA (24 mesi) 961.800,00 €  

  
IMPORTO DEL RINNOVO COMPRESO 
ONERI DELLA SICUREZZA (12 mesi) 480.900,00 €  

  
QUINTO D'OBBLIGO IN AUMENTO 
(art.120, comma9, Dlgs. 36/2023)  192.360,00 €  

 

IMPORTO COMPLESSIVO APPALTO 
(art.14, comma 4, Dlgs. 36/2023) 1.635.060,00 €  

 Importo a base gara    1.365.060,00 €  

        
Fasi Fondo per incentivo "A" 1,80% 24.571,08 €  

  
Percentuale per componenti 
gruppo di lavoro di "A" 80,00% 19.656,86 € Incaricati 

Programmazione 
Programmazione della spesa per il 
servizio 15,79% 3.103,82 € dott. A. La Forgia 

Progettazione e 
Affidamento 

Responsabile Unico del Progetto 26,31% 5.171,72 € ing. S. Mastrorillo 

Collaborazione al RUP 10,53% 2.069,87 € geom. G. Bufi 

Redazione del progetto/C.S.A. 12,29% 2.415,83 € geom. G. Bufi 

Esecuzione 

Direzione dell'esecuzione 21,05% 4.137,77 € dott. G. D'Introno  

Collaudo tecnico-amministrativo 10,53% 2.069,87 € rag. R. Napoletano 

 Importo Totale 96,50% 18.968,87 €  

 

Percentuale non ripartita in quanto 
assegnata all'attività esterna di 
supporto 3,50% 687,99 €  

 Importo (al netto comp. RUP e Att. est.) 13.797,15 €  

     

DET DG-25-097 del 02/04/2025

Firmata i l :  03/04/2025



 

Si precisa che: l'incentivo è corrisposto per le attività effettivamente svolte e 
proporzionalmente a quanto espletato. Esempio: in caso di accordo quadro l'incentivo 
(per la fase esecutiva) è da calcolarsi sull'importo totale dei contratti attuativi. 

 

DET DG-25-097 del 02/04/2025

Firmata i l :  03/04/2025


